
Jedinečný materiál, který je všude kolem vás a se kterým 
si všichni užijete legraci. Bahno! Lze s ním tvořit a budovat 
mnoho zajímavých věcí. Vyrobte si hnízda s drobnými vajíčky 
a vymyslete si, jaký pták v hnízdě asi žije.

tvořit s přírodním materiálem

vystoupit ze své komfortní zóny a nebát se zašpinit

užít si legraci

zapojit fantazii

Cíle:

www.mesicskolnichzahrad.cz

Ruce v blátíčku

Pomůcky:

lopatky, kyblíky, kolečka, lžíce, hrnce, voda

seno, sláma, klacíky

nádoba s vodou na umytí rukou, ručníky na utření, kapesníčky

pro zkoumání života v hlíně také lupa či mikroskop

-1-



Vyberte místo, kde můžete společně tvořit s blátem. Dětem dejte možnost  

pracovat i samostatně na jiných částech zahrady, ideálně po skupinkách nebo 

dvojicích. Hlínu nejprve nakopejte na záhoncích nebo vyhrabejte mezi keříky.  

Pak postupně přidávejte vodu tak, aby byl materiál pevně spojený, ale stále  

mazlavý a tvárný. 

Následně mohou děti přidávat další materiály a pokusí se vytvořit ptačí hnízdo.  

Přidávat lze seno, slámu, klacíky... Hnízda dejte vyschnout na slunné místo  

chráněné před deštěm. 

Nakonec hnízda vyzdobte vajíčky, mohou to být ale i kamínky nebo šišky,  

které vajíčka připomínají. Děti mohou kamínky také nabarvit a vymyslet své vlastní  

druhy ptáků. Jaký ptáček v hnízdě hnízdí?

Popis aktivity:

1

2

3

-2-

www.mesicskolnichzahrad.cz



Zahrada je taky třída

Udělejte výstavu! Vystavte výtvory někde na viditelném místě, aby se na vaše dílka 

mohli podívat i ostatní. Pokud necháte hnízdečka na místech, kde na ně bude 

pršet, můžete zase pozorovat, co se s hnízdy stane, když se zmáčí.

Při kutání hlíny jste určitě narazili i na nějaké hmyzí kamarády. Opatrně je 

prozkoumejte a zase je vraťte zpátky.

Tipy:

-3-

Námět zpracovali v MŠ Mnichovice, děkujeme.

www.mesicskolnichzahrad.cz


